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Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen 
 

BI6 Styrkelse af Viden * Inklusion * København – 
VINK 

Baggrund 
VINK er Københavns Kommunes videns- og rådgivningsenhed for 
medarbejdere med ungekontakt, som arbejder for tidlig forebyggelse af 
radikalisering og ekstremisme blandt unge.  
 
VINK har i længere tid været underbemandet i forhold til efterspørgslen 
på VINK’s kerneydelser. København blev i weekenden 14.-15. februar 
2015 ramt af terror. Attentatet har understreget de store udfordringer og 
det trusselsbillede, København står overfor i dag. Det har betydet en 
yderligere stigning i efterspørgsel på VINK’s tilbud samt øget politiske 
bevågenhed. VINK har oplevet et øget pres på den politiske betjening, 
på strategiudvikling og på borgerhåndtering. Der har endvidere været 
øget ønske om rådgivning fra civilsamfund og kommunens personale 
samt udvikling af nye indsatser målrettet skoleelever og civilsamfund.  
 
VINK ønskes således styrket.  
 

Indhold 
Radikalisering er en identitetsproces, der kan ende i vold mod opfattede 
fjender. Forældre, familiemedlemmer, venner og professionelle har i 
denne proces mulighed for at påvirke den unge. 
 
Formålet med VINK er at intervenere tidligt i processen via støtte til 
professionelle medarbejdere, den unge og familien. VINK’s kernetilbud 
er i dag: 

 Videns- og netværksopbygning. 
 Rådgivning af medarbejdere og forældre ved bekymring omkring 

konkrete unge. 
 1-1 støtte til unge og forældre ved ressourcepersoner, mentorer 

og forældrecoaches.  
 
Ifølge PET’s vurdering af terrortruslen mod Danmark fra 12. december 
2014 ses der fortsat en stigning i antallet af især unge mænd, der sociali-
seres og radikaliseres, ikke mindst i små og lukkede militante salafi-
miljøer. Denne negative udvikling går på tværs af EU-lande. Miljøerne 
har fremmet især unge mænds udrejse til Syrien. 
 
VINK er en central del af den tidlige forebyggelsesindsats mod radikali-
sering blandt unge i København. VINK blev med budget 2015 tildelt 1,8 
mio. kr. årligt frem til 2018 til videreførelse og styrkelse af indsatsen. 
 
VINK råder således i dag over 2 årsværk. Århus Kommune har til sam-
menligning afsat midler til 4 medarbejdere. Det er ikke tilstrækkeligt i 
København med den nuværende bemanding ift. den stigende efterspørg-
sel på VINK’s kernetilbud. Samtidigt viser stigningen blandt radikalise-
rede unge mænd et behov for en styrkelse af indsatsen. Dette er blevet 
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yderligere aktualiseret efter attentatet i København d. 14.-15. februar 
2015. 
 
En udvidelse af VINK’s indsats 

Det forslås at udvide VINK med to årsværk fordelt på: 

 En medarbejder i 8 måneder til håndtering af stigning i 1-1 sager 
og familiesager.  

 En medarbejder i 8 måneder til styrkelse af dialogarrangementer 
med civilsamfundet og rådgivning af medarbejdere. 

 
VINK oplever et dobbeltpres med et øget antal borgersager på den ene 
side og øget bevågenhed fra politikere, presse og internationale medier på 
den anden side.  VINK forslås derfor udvidet, så der frigøres medarbej-
derressourcer til borgerkontakten.   
 

Overordnede målsætninger og effekter 
Med udvidelsen af VINK ønskes en styrket forebyggelse af radikalisering 
blandt unge københavnere.  
 
Tabel 1: Oversigt over aktiviteter og afledt effekt 

(Del)aktivitet Afledt effekt 

- en medarbejder til håndtering af 1-1 sag og familiesa-
ger  

- øget kapacitet i forhold til sagshåndtering af sårbare unge 
modtagelige overfor radikalisering 
- øget kapacitet i forhold til rådgivning af kommunens 
personale samt civilsamfund 

- en medarbejder til styrkelse af dialog og rådgivning 
- øget kapacitet i forhold til håndtering af den øgede bevå-
genhed, stabsopgaver og strategisk udvikling af indsatsen 

Beregningen af beskæftigelseseffekten foretages med udgangspunkt i KK’s definition, 
hvor 1 mio. kr. investeret i anlæg resulterer i 1,2 årsværk. 

 

Økonomi 
 
Tabel 1: Overordnet økonomi (service, overførsler, finansposter) 

(1.000 kr. – 2015 p/l ) 
Årlige serviceudgifter fra 
2015* 

Service 
  

- 2 medarbejdere i 8 måne-
der 700  

Årlige udgifter i alt   
*For yderligere specifikation af fordeling af serviceudgifter, se tekniske oplysninger 
 
 
Tekniske oplysninger 

Tabel til udgifter til service / overførsler mv. / finansposter 
 
Tabel 1. Service 

(1.000 kr. – 2015 p/l ) Udvalg Bevilling  Funktion 2015 2016 2017 2018 I alt 

http://okf.kkintra.kk.dk/indhold/anl%C3%A6gshjemmeside-2014
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Service, overførsler,  
finansposter                 
- BIU  18.10.40 6.48.67 700          
Udgifter i alt       700          
 


